DECRETO N.º 044/2021

“TRANSFERE OFICIALMENTE OS FERIADOS DOS DIAS 15 E 16/02/2021, SEGUNDA E TERÇA-FEIRA DE CARNAVAL”

O Prefeito do Município de Moema/MG, usando de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Ficam transferidos oficialmente os feriados municipais dos dias 15 e 16/02/2021, segunda e terça-feira de Carnaval, para os dias 17/02/2021 e 04/06/2021, respectivamente.

Parágrafo único – A mudança oficial destas datas se dá em virtude de orientação do Comitê Extraordinário Covid-19, responsável por monitorar a situação da doença no estado de Minas Gerais, para evitar a aceleração da COVID-19.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,
Aos 03 de fevereiro de 2021.

Alaelson Antônio de Oliveira
Prefeito Municipal